
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2021 2022 2023 2024
Deutschland . 46 38 46
Frankreich . 14 14 12

Nach Monat 2021 2022 2023 2024 Großbritannien . 5 5 7
April . 41 39 47 USA . 22 33 25
Mai . 37 40 50 sonst. EU-Länder . 14 14 10
Juni . 40 42 33 and. Länder . 17 17 30
Ergebnis . 118 121 130 Ergebnis . 118 121 130

2. Vierteljahresbericht 2024
Vergleichszeitraum:  01.04. bis 30.06 des jeweiligen Jahres

Die Gesamtzahl der Erstaufführungen ist gegenüber dem Vorjahr um 7% auf 130 angestiegen. Aufgrund 
pandemiebedingter Einschränkungen des Kinobetriebs gibt es für 2021 keine verlässlichen Zahlen.

Im April und Mai gab es 
deutlich mehr 
Erstaufführungen als in den 
zwei vorangegangenen 
Jahren, im Juni weniger.

Besonders auffällig ist der Anstieg bei den Filmen aus anderen Ländern, wo es gegenüber den Vorjahren eine 
Steigerung um 76% gab. Deutsche Filme konnten von 38 in 2023 um 21% auf 46 in 2024 zulegen. Mit 25 
Erstaufführungen gab es jedoch deutlich weniger US-Filme als im 2. Quartal 2023, ein Minus von 24%
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für den Zeitraum vom 01.04.2024 bis 30.06.2024

2. Vierteljahresbericht 2024

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Andrea lässt sich scheiden 04.04.2024 A Majestic Filmverleih ab 6
Fitness California - Wie man die extra Meile geht 04.04.2024 D Moving Ideas o.Al
Godzilla x Kong: The New Empire 04.04.2024 USA Warner Bros. ab 12
Hundswut 04.04.2024 D Der Filmverleih ab 16
Ich Capitano 04.04.2024 I X Verleih ab 12
Immaculate 04.04.2024 USA Capelight KJ
Monkey Man 04.04.2024 USA/CDN Universal KJ
Morgen ist auch noch ein Tag 04.04.2024 I Tobis ab 12
Omen 04.04.2024 B/RCB/NL/D/Z Grandfilm
Union - Die Besten aller Tage 04.04.2024 D Weltkino ab 12

Die Mechanik der Dinge 05.04.2024 F/D UCM.ONE

 La Chimera 11.04.2024 I/F/CH Piffl Medien ab 12
3391 Kilometer 11.04.2024 TR Cinedex ab 12
Back to Black 11.04.2024 GB Studiocanal ab 12
Ein Glücksfall 11.04.2024 F/USA Weltkino ab 12
Ein Traum von Revolution 11.04.2024 D Drop-Out ab 12
High & Low - John Galliano 11.04.2024 GB Mubi
Iki Gözüm Ahmet: Sürgün 11.04.2024 TR AF-Media ab 12
Irdische Verse 11.04.2024 IR Neue Visionen ab 6
Nilas Traum im Garten Eden 11.04.2024 D Little Dream ab 16
Sieger sein 11.04.2024 D DCM ab 6
The First Omen 11.04.2024 USA/I Walt Disney Studios ab 16
Über Leben In Brandenburg 11.04.2024 D UCM.ONE ab 12
White Bird 11.04.2024 GB Leonine ab 12
Zwischen uns der Fluss 11.04.2024 D Real Fiction ab 12

Abigail 18.04.2024 USA Universal ab 16
Adagio - Erbarmungslose Stadt 18.04.2024 I Plaion o.Al
Amsel im Brombeerstrauch 18.04.2024 GE/CH/D eksystent o.Al
Bei uns heisst sie Hanka 18.04.2024 D Neue Visionen o.Al
Can Creativity Save the World 18.04.2024 D W-Film
Civil War 18.04.2024 USA DCM ab 16
Die Liebe in ungleichen Zeiten 18.04.2024 Q/EAT/D/ZA jip film & verleih ab 12
Es sind die kleinen Dinge 18.04.2024 F Happy Entertainment ab 16
Evil does not exist 18.04.2024 J Pandora ab 12
For The Time Being 18.04.2024 D Across Nations o.Al
Mucize Aynalar 18.04.2024 TR Kinostar ab 12
Queer Exile Berlin 18.04.2024 D missingFilms ab 12

Arthur der Große 25.04.2024 USA Leonine ab 6
Berlin Utopiekadaver 25.04.2024 D Filmgalerie 451 ab 12
Challengers - Rivalen 25.04.2024 USA Warner Bros. ab 12
Eureka 25.04.2024 F/D Grandfilm ab 12
Mars Express 25.04.2024 F Capelight ab 16
SPY x FAMILY CODE: White 25.04.2024 J Sony Pictures ab 12
Sterben 25.04.2024 D Wild Bunch ab 16
The American Society Of Magical Negroes 25.04.2024 USA Universal ab 12
Vom Ende eines Zeitalters 25.04.2024 D Film Kino Text o.Al
Winnie the Pooh: Blood and Honey II 25.04.2024 GB Plaion KJ

Das Geheimnis von La Mancha 02.05.2024 RA/B/D Constantin o.Al
Das Streben nach Perfektion 02.05.2024 J 24 Bilder o.Al
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Holy Island 02.05.2024 IRL UCM.ONE
Im Land der Wölfe 02.05.2024 D mindjazz pictures ab 16
Knock Knock Knock 02.05.2024 USA/BG Tobis ab 16
Lützerath - gemeinsam für ein gutes Leben 02.05.2024 D SeeMoreFilm ab 12
Max und die Wilde 7 - Die Geister-Oma 02.05.2024 D Weltkino ab 6
The FALL GUY 02.05.2024 USA Universal ab 12
Touched 02.05.2024 D Cologne Cine Collective ab 16
Was von der Liebe bleibt 02.05.2024 D Filmwelt ab 12
Zwischen uns das Leben 02.05.2024 F Alamode ab 12

Bad Director 09.05.2024 D Weltkino ab 16
Beautiful Wedding 09.05.2024 USA Leonine ab 12
Dancing Heartbeats 09.05.2024 D jip film & verleih ab 6
Die Vision der Claudia Andujar 09.05.2024 D/CH W-Film ab 12
Garfield - Eine Extra Portion Abenteuer 09.05.2024 USA Sony Pictures o.Al
It's Raining Men 09.05.2024 F X Verleih ab 12
Planet der Affen: New Kingdom 09.05.2024 USA Walt Disney Studios ab 12
ROBOT DREAMS 09.05.2024 F/E Plaion ab 12
Teaches of Peaches 09.05.2024 D Farbfilm Verleih ab 16
The Last Kumite 09.05.2024 D/USA Capelight

Auf trockenen Gräsern 16.05.2024 TR/F/D/S eksystent ab 12
Der KOLIBRI 16.05.2024 I/F MFA+ ab 12
Die Q ist ein Tier 16.05.2024 D Drop-Out o.Al.
Horrorscope 16.05.2024 USA Sony Pictures
IF: Imaginäre Freunde 16.05.2024 USA Paramount ab 6
Joana Mallwitz - Momentum 16.05.2024 D deja vu ab 12
Nightwatch 2 – Demons Are Forever 16.05.2024 DK Capelight ab 16
Rikscha Girl 16.05.2024 BD/USA/D Landfilm ab 12
What happens later 16.05.2024 USA Universal ab 12
Zimmer der Wunder 16.05.2024 F Squareone Entertainment o.Al

Das leere Grab 23.05.2024 D/EAT Salzgeber ab 12
Einhundertvier 23.05.2024 D UCM.ONE ab 12
Furiosa: A Mad Max Saga 23.05.2024 AUS/USA Warner Bros. ab 16
Mit einem Tiger schlafen 23.05.2024 A Arsenal ab 12
Mutterland 23.05.2024 D/CH if... Cinema o.Al
Von Vätern und Müttern 23.05.2024 DK mindjazz pictures ab 12

Rascal Does not Dream of a Dreaming Girl 28.05.2024 J Crunchyroll ab 12

Alle die du bist 30.05.2024 D Port au Prince ab 12
Golda 30.05.2024 GB/USA Weltkino ab 12
Hinter guten Türen 30.05.2024 D mindjazz pictures ab 12
Klezmer Projekt 30.05.2024 RA/A Film Kino Text o.Al
Kulissen der Macht 30.05.2024 F/D Luftkind ab 16
Late Night With The Devil 30.05.2024 AUS/UAE Capelight ab 16
May December 30.05.2024 USA Wild Bunch ab 12
NATHALIE - ÜBERWINDUNG DER GRENZEN 30.05.2024 F W-Film ab 12
Rocky Road to Berlin 30.05.2024 UA 24 Bilder ab 12
SIEBENSEKUNDEN - Der Traum vom Fliegen 30.05.2024 D Schmidbauer-Film o.Al
Straight outta Giasing 30.05.2024 D StraightOuttagiasing ab 12
The End We Start From 30.05.2024 GB Universal ab 12

BAD BOYS 4: RIDE OR DIE 05.06.2024 USA Sony Pictures o.Al

Don't Worry About India 06.06.2024 CH/D/IND missingFilms o.Al
Mein Totemtier & ich 06.06.2024 D/NL Farbfilm Verleih ab 6
Morgen irgendwo am Meer 06.06.2024 D Cangerfilms ab 12
Sold City 06.06.2024 D Salzgeber o.Al
The King’s Land 06.06.2024 DK/D/S/N Plaion ab 16
The Watchers 06.06.2024 USA Warner Bros. ab 16
War and Justice 06.06.2024 D/USA Atlas International Film 

GmbH (München)
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Watching You - Die Welt von Palantir und Alex 
Karp

06.06.2024 D Real Fiction ab 6

Lonely Castle in the Mirror 09.06.2024 J Plaion ab 12

Alles steht Kopf 2 12.06.2024 USA Walt Disney Studios o.Al

3 Kagitçilar 13.06.2024 TR AF-Media ab 12
Der Sohn des Mullahs 13.06.2024 S/IR Rise and Shine ab 6
Dormir de olhos abertos 13.06.2024 BR/ROC/RA/D Grandfilm o.Al
Ein Schweigen 13.06.2024 B/L/F Arsenal ab 12
Fossil 13.06.2024 D missingFilms ab 12
Niemals allein, immer zusammen 13.06.2024 D Neue Visionen ab 12
Problemista 13.06.2024 USA Universal ab 12
Siccin 7 13.06.2024 TR Cinedex ab 16

2unbreakable 20.06.2024 D 21st Century Fix Ltd. ab 6
Eternal You - Vom Ende der Endlichkeit 20.06.2024 D/CH/NL Farbfilm Verleih ab 12
Hardcore Never Dies 20.06.2024 NL Kinostar ab 16
Ivo 20.06.2024 D Piffl Medien ab 12
Made in England: Die Filme von Powell und 
Pressburger

20.06.2024 GB Mubi ab 12

Sting 20.06.2024 AUS Studiocanal ab 16
The Bikeriders 20.06.2024 USA Universal ab 12
Was uns hält 20.06.2024 I Film Kino Text ab 12

Haikyu!! Das Play-off der Müllhalde 25.06.2024 J Crunchyroll ab 12

A Quiet Place: Day One 27.06.2024 USA Paramount ab 16
Daddio - Eine Nacht in New York 27.06.2024 USA Leonine ab 12
Déserts 27.06.2024 D/B/F/DK/MA Camino ab 12
Die Gleichung ihres Lebens 27.06.2024 F/CH Weltkino ab 12
Elli - Ungeheuer - Geheim 27.06.2024 D Wild Bunch ab 12
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01.04.2024 30.06.2024bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

3 Kagitçilar 13.06.2024

Straight outta Giasing 30.05.2024

Made in England: Die Filme von Powell und 
Pressburger

20.06.2024

Hardcore Never Dies 20.06.2024

Don't Worry About India 06.06.2024

Rocky Road to Berlin 30.05.2024

The Last Kumite 09.05.2024

Haikyu!! Das Play-off der Müllhalde 25.06.2024

Daddio - Eine Nacht in New York 27.06.2024

Siccin 7 13.06.2024

3391 Kilometer 11.04.2024

Die Mechanik der Dinge 05.04.2024

Late Night With The Devil 30.05.2024

High & Low - John Galliano 11.04.2024

Lonely Castle in the Mirror 09.06.2024

Mars Express 25.04.2024

Die Gleichung ihres Lebens 27.06.2024

Niemals allein, immer zusammen 13.06.2024

Problemista 13.06.2024

Dormir de olhos abertos 13.06.2024

Der Sohn des Mullahs 13.06.2024

Watching You - Die Welt von Palantir und Alex 
Karp

06.06.2024

Eternal You - Vom Ende der Endlichkeit 20.06.2024

Mit einem Tiger schlafen 23.05.2024

Holy Island 02.05.2024

Lützerath - gemeinsam für ein gutes Leben 02.05.2024

Winnie the Pooh: Blood and Honey II 25.04.2024

Mucize Aynalar 18.04.2024

Queer Exile Berlin 18.04.2024

Iki Gözüm Ahmet: Sürgün 11.04.2024

Hundswut 04.04.2024

Im Land der Wölfe 02.05.2024

Adagio - Erbarmungslose Stadt 18.04.2024

Sting 20.06.2024

Klezmer Projekt 30.05.2024

Berlin Utopiekadaver 25.04.2024

SPY x FAMILY CODE: White 25.04.2024

Golda 30.05.2024

Einhundertvier 23.05.2024

Das Streben nach Perfektion 02.05.2024

Es sind die kleinen Dinge 18.04.2024

The Bikeriders 20.06.2024

Ivo 20.06.2024

May December 30.05.2024

Nightwatch 2 – Demons Are Forever 16.05.2024

Dancing Heartbeats 09.05.2024

Das Geheimnis von La Mancha 02.05.2024

Knock Knock Knock 02.05.2024

Ein Schweigen 13.06.2024

Von Vätern und Müttern 23.05.2024

Abigail 18.04.2024

Die Liebe in ungleichen Zeiten 18.04.2024

Monkey Man 04.04.2024

Nilas Traum im Garten Eden 11.04.2024

The First Omen 11.04.2024

Immaculate 04.04.2024

Ich Capitano 04.04.2024

Zimmer der Wunder 16.05.2024

Die Vision der Claudia Andujar 09.05.2024

Alle die du bist 30.05.2024

The End We Start From 30.05.2024

Horrorscope 16.05.2024

Civil War 18.04.2024

For The Time Being 18.04.2024

The American Society Of Magical Negroes 25.04.2024

Morgen ist auch noch ein Tag 04.04.2024

Rikscha Girl 16.05.2024

Union - Die Besten aller Tage 04.04.2024

Arthur der Große 25.04.2024

Furiosa: A Mad Max Saga 23.05.2024

Garfield - Eine Extra Portion Abenteuer 09.05.2024

Planet der Affen: New Kingdom 09.05.2024

The Watchers 06.06.2024

BAD BOYS 4: RIDE OR DIE 05.06.2024

Alles steht Kopf 2 12.06.2024

Back to Black 11.04.2024

Der KOLIBRI 16.05.2024

ROBOT DREAMS 09.05.2024

Zwischen uns das Leben 02.05.2024

The King’s Land 06.06.2024

Irdische Verse 11.04.2024

It's Raining Men 09.05.2024

Beautiful Wedding 09.05.2024

Amsel im Brombeerstrauch 18.04.2024

What happens later 16.05.2024

IF: Imaginäre Freunde 16.05.2024

Evil does not exist 18.04.2024

Ein Glücksfall 11.04.2024

Zwischen uns der Fluss 11.04.2024

Omen 04.04.2024

Vom Ende eines Zeitalters 25.04.2024

Déserts 27.06.2024

Auf trockenen Gräsern 16.05.2024

Über Leben In Brandenburg 11.04.2024

Bei uns heisst sie Hanka 18.04.2024

Was von der Liebe bleibt 02.05.2024

Godzilla x Kong: The New Empire 04.04.2024

Andrea lässt sich scheiden 04.04.2024

Bad Director 09.05.2024

A Quiet Place: Day One 27.06.2024

The FALL GUY 02.05.2024

War and Justice 06.06.2024
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Mutterland 23.05.2024

 La Chimera 11.04.2024

Can Creativity Save the World 18.04.2024

White Bird 11.04.2024

SIEBENSEKUNDEN - Der Traum vom Fliegen 30.05.2024

NATHALIE - ÜBERWINDUNG DER GRENZEN 30.05.2024

Challengers - Rivalen 25.04.2024

Die Q ist ein Tier 16.05.2024

Joana Mallwitz - Momentum 16.05.2024

Was uns hält 20.06.2024

Das leere Grab 23.05.2024

Fossil 13.06.2024

Max und die Wilde 7 - Die Geister-Oma 02.05.2024

Morgen irgendwo am Meer 06.06.2024

Sold City 06.06.2024

Sterben 25.04.2024

Teaches of Peaches 09.05.2024

Hinter guten Türen 30.05.2024

Eureka 25.04.2024

Rascal Does not Dream of a Dreaming Girl 28.05.2024

Ein Traum von Revolution 11.04.2024

Sieger sein 11.04.2024

Fitness California - Wie man die extra Meile 
geht

04.04.2024

Kulissen der Macht 30.05.2024

2unbreakable 20.06.2024

Elli - Ungeheuer - Geheim 27.06.2024

Mein Totemtier & ich 06.06.2024

Touched 02.05.2024
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